

دکتر مسعود درخشان در سال ۱۳۲۸ در تهران متولد شد. وی پس از اخذ کارشناسی اقتصاد از دانشگاه تهران برای تکمیل معلومات دانشگاهی به مدرسه لندن اعزام شد و مدارک کارشناسی ارشد و دکترای اقتصاد را از دانشگاه لندن اخذ نمود untitled-12. در سال ۱۳۵۷ و به دلیل انقلاب اسلامی به ایران مراجعت کرد و به تدریس در دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران پرداخت. کتاب "اقتصادسنجی" تألیف مسعود درخشان، در دوره پانزدهم کتاب سال جمهوری اسلامی ایران از طرف وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به عنوان کتاب سال برگزیده شد. گروه: علوم انسانی رشته: اقتصاد تحصیلات رسمی و حرفه ای: مسعود درخشان پس از طی تحصیلات ابتدایی و متوسطه، در سال ۱۳۵۰ دوره کارشناسی اقتصاد را در دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران به پایان رساند و سپس به عنوان فارغ التحصیل ممتاز رشته اقتصاد دانشگاههای کشور انتخاب و برای ادامه تحصیل به مدرسه لندن اعزام شد و مدارک کارشناسی ارشد و دکترای اقتصاد را از دانشگاه لندن اخذ نمود. مشاغل و سمتهای مورد تصدی: مسعود درخشان در سال ۱۳۵۷ به ایران مراجعت کرد و به تدریس در دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران پرداخت. کوششهای علمی ایشان در موفقیت دانشگاهها و مراکز علمی جدید ایران مانند دانشگاه امام صادق(ع) و دانشگاه تربیت مدرس قابل ملاحظه بوده است. دکتر درخشان از سال ۱۳۷۰ به عنوان اقتصاددان ارشد دفتر مطالعات انرژی در لندن (I.B.E.S) و عضو هیئت علمی دانشگاه لندن مشغول به کار است و فعالیتهای پژوهشی وی در این مدت در زمینه های کاربردی پیرامون اقتصاد سیاسی نفت و گاز در خلیج فارس، آسیای جنوب شرقی و دریای خزر متمرکز بوده است. در زمینه های تئوریک نیز مطالعات ایشان بیشتر درباره مکانیسم معاملات نفتی در بازارهای نفتی و تأثیر آن بر قیمت جهانی نفت خام و همچنین نقش پول واحد اروپایی (یورو) در تحولات آینده، تقسیم معاملات ارزی و بویژه بر دلار و قیمت گذاری نفت خام است. جوایز و نشانها: کتاب "اقتصادسنجی" تألیف مسعود درخشان، در دوره پانزدهم کتاب سال جمهوری اسلامی ایران از طرف وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به عنوان کتاب سال برگزیده شد. آثار: اقتصادسنجی و ویژگی اثر: تألیف، این کتاب در دوره پانزدهم کتاب سال جمهوری اسلامی ایران، از طرف وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی معرفی و برگزیده شده است. آشنایی با کتاب: «اقتصادسنجی» اقتصادسنجی؛ جلد اول (جزء اول و دوم)؛ مسعود درخشان؛ تهران: سمت، ۱۳۷۵. در زمینه اقتصادسنجی، کتابهای خوبی که از متون درسی دانشگاههای معتبر جهان ترجمه شده، در اختیار دانشجویان این رشته قرار دارد. این آثار در کنار امتیازاتی که دارند، از جهاتی چندین منطبق با سطح مطلوب آموزش این رشته در دانشگاههای ایران نیستند، چرا که در برخی از موارد، مطالب ارائه شده متناسب با ویژگیهای خاص آموزشی و بازار اشتغال کشورهای صاحب اثر تدوین شده است. کتاب حاضر که با توجه به سطح خوب و ظرفیت عالی ریاضیات دانشجویان کشور و علاقه آنها به دقت در مباحث نظری تدوین شده است، می تواند به عنوان مکملی بر اکثر کتابهای موجود محسوب شود. بیان مباحث به زبانی ساده، هدفی است که آگاهانه در این کتاب تعقیب شده است. برای تدوین هر مبحث در این کتاب، اکثر منابع اصلی و معتبر ملاحظه شده و سعی بر این بوده است که از نکات مثبت موجود در هر یک از آنها استفاده شود. در فصول دهگانه کتاب از مثالهای متعدد برای تبیین موضوعات استفاده شده و مسائل زیادی در پایان فصلها آمده که همگی با روشنی و

سادگی تمام حل شده است. یافتن واژه های فارسی برای اصطلاحات علمی یکی از ویژگیهای این کتاب است که برای استفاده بهتر متخصصان، در تدوین کتاب اعمال شده است.

سوابق آموزشی و پژوهشی

دانشیار دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبائی

رئیس مرکز تحقیقات اقتصاد ایران دانشگاه علامه طباطبائی (شهریور ۱۳۸۸ تا ۱۳۹۲)

مؤسس و مدیر دوره دکتری اقتصاد نفت و گاز در دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبائی (دی ماه ۱۳۸۷ تا کنون)

مدیر قطب علمی اقتصاد توسعه با تأکید بر الگوی اسلامی- ایرانی پیشرفت، دانشگاه علامه طباطبائی (مهرماه ۱۳۸۹ تا ۱۳۹۲)

مدیر گروه آموزشی اقتصاد انرژی - دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبائی

مدیر مسئول موقت فصلنامه پژوهشهای اقتصادی ایران، (علمی پژوهشی) دانشگاه علامه طباطبائی، مرکز تحقیقات اقتصاد ایران از بهمن ماه ۱۳۸۹

سردبیر فصلنامه اقتصاد محیط زیست و انرژی - فصلنامه جدید دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبائی (از خرداد ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۲)

عضو کمیته کرسی های نظریه پردازی دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبائی از سال ۱۳۸۶

مسئول بازنگاری و تحول برنامه کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری اقتصاد

سوابق تحصیلی: کارشناسی اقتصاد - دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران

کارشناسی ارشد (اقتصاد سنجی) و دکتری (اقتصاد ریاضی و بهینه‌سازی) دانشگاه‌های آکسفورد و لندن

بخش اول – مسئولیت‌های قبلی اجرایی

1- تأسیس دانشکده معارف اسلامی و اقتصاد، دانشگاه امام صادق (علیه‌السلام) و ریاست آن دانشکده از ۱۳۶۱ تا سال ۱۳۷۱

2- مشاور سابق معاون وزیر امور اقتصادی و وزارت امور اقتصادی و دارایی در دو دوره (آقای دکتر داودی و آقای دکتر زاهدی و فای)

3- سردبیر سابق مجله اقتصادی و فصلنامه پژوهشها و سیاستهای اقتصادی – معاونت امور اقتصادی وزارت اقتصاد

4- مشاور ارشد سابق رئیس مرکز پژوهشهای مجلس شورای اسلامی در نفت و گاز

5- مشاور ارشد سابق پژوهشی مؤسسه آموزش عالی مدیریت و برنامه‌ریزی

6- رئیس سابق مرکز تحقیقات اقتصاد ایران دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبائی ۱۳۸۳

7- مدیر سابق قطب علمی اقتصاد توسعه دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبائی سال ۱۳۸۴

8- عضو شورای پژوهشی، مرکز پژوهشهای مجلس شورای اسلامی، از سال ۱۳۸۱-۱۳۸۴

9-مدیر گروه پژوهشی اقتصاد نفت و گاز، موسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی، از سال ۱۳۸۳ تا سال ۱۳۸۵

10-برنامه ریزی و تأسیس گرایش اقتصاد مالی در دوره دکتری اقتصاد نظری در دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبائی (اولین دوره دکتری اقتصاد مالی در کشور) در سال ۱۳۸۵

دبیری علمی همایش‌ها

-رئیس و دبیر علمی اولین کنگره بررسی اندیشه‌های اقتصادی حضرت امام خمینی (ره)، سال ۱۳۶۸-۱۳۶۹

-دبیر علمی شانزدهمین همایش ملی و سومین همایش بین‌المللی بیمه و توسعه با موضوع "استقرار نظام تنظیم و نظارت هوشمند، نهادینه و خود تنظیم" ۱۳۸۸

-عضو شورای علمی سومین همایش توسعه فناوری در صنعت نفت، مرکز فن‌آوری‌های ریاست جمهوری، ۱۳۸۷

-دبیر علمی سومین همایش آموزش علم اقتصاد، دانشگاه علامه، دانشگاه سیستان بلوچستان، ۱۳۸۵

-عضو شورای علمی ششمین همایش ملی انرژی همایش ۱۳۸۵

-دبیر علمی همایش سیاست و اقتصاد در شرق آسیا، دانشگاه علامه ۱۳۸۴

-رئیس و برگزارکننده نشست تخصصی “نقش نظام آموزشی اقتصاد در جهاد اقتصادی”، همایش جهاد اقتصادی با تأکید بر بهره‌وری ملی، دانشکده مدیریت راهبردی، دانشگاه عالی دفاع ملی، ۱۷ اسفند ماه ۱۳۹۰.

بخش دوم – خدمات آموزشی

1- تدریس دروس اقتصادسنجی، تاریخ عقاید اقتصادی و نظامهای اقتصادی در دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران از سال ۱۳۵۸ تا ۱۳۷۱

2- تدریس دروس اقتصادسنجی و نظامهای اقتصادی در دانشگاه تربیت مدرس در دوره‌های فوق‌لیسانس و دکتری، از سال تحصیلی ۱۳۶۲ تا نیمسال اول سال تحصیلی ۱۳۷۱ و راهنمایی رسالات کارشناسی ارشد و دکتری

3- بنیانگذار و رئیس سابق دانشکده معارف اسلامی و اقتصاد دانشگاه امام صادق (علیه‌السلام) و تدریس دروس اقتصادسنجی، تاریخ عقاید اقتصادی، نظامهای اقتصادی، اقتصاد اسلامی، اقتصاد مالی و اقتصاد نفت و گاز در این دانشگاه و راهنمایی رسالات کارشناسی ارشد و دکتری تاکنون

4- تدریس دروس اقتصادسنجی، تاریخ عقاید اقتصادی، نظامهای اقتصادی، اقتصاد مالی و اقتصاد نفت و گاز در دانشگاه علامه طباطبایی و راهنمایی رسالات کارشناسی ارشد و دکتری از ۱۳۸۲ تا کنون

بخش سوم – تهیه متون آموزشی برای دانشگاه لندن

1- تهیه سرفصلها و متن درسی برای درس اقتصاد آسیای مرکزی با تمرکز بر اقتصاد سیاسی نفت و گاز- این درس برای اولین بار در دوره فوق لیسانس اقتصاد منطقه‌ای در دانشگاه لندن برای سال تحصیلی ۱۹۹۸-۱۹۹۷ با عنوان

Introduction to the Central Asian Economies

تهیه شده است. بر اساس این سرفصلها موضوعاتی که باید در هر هفته در خلال سه ترم تحصیلی تدریس شود همراه با منابع و مآخذ اصلی مدون شده است.

2- تجدید نظر و به روزکردن درس مالیه بین الملل برای دوره فوق لیسانس دانشگاه لندن با عنوان M.Sc. International Finance این تجدید نظر به پیشنهاد پرفسور Laurence Harris استاد دانشگاه لندن در سال ۲۰۰۰ میلادی انجام شده است.

بخش چهارم – کتابها و نشریات

الف- به زبان فارسی (بر حسب تاریخ انتشار)

1- ملاحظاتی در مفاهیم و نقش مالیات در اقتصاد اسلامی و اقتصاد متعارف، از انتشارات معاونت امور اقتصادی، وزارت امور اقتصادی و دارایی، چاپ اول، بهار ۱۳۷۳.

2- اقتصادسنجی جلد اول، تک معادلات با فروض کلاسیک، تهران، سازمان مطالعه و تدوین کتب علوم انسانی دانشگاهها، ۱۳۷۴، ۵۴۲ صفحه، برنده جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران در سال ۱۳۷۶. چاپ هشتم زمستان ۱۳۸۹

3- اقتصادسنجی جلد دوم، تک معادلات با فروض کلاسیک، تهران، سازمان مطالعه و تدوین کتب علوم انسانی دانشگاهها، ۱۳۷۴، ۵۴۲ صفحه، برنده جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران در سال ۱۳۷۶. چاپ نهم زمستان ۱۳۸۹

4- نقش تحقیقات در تحول روابط اوپک و غیراوپک، از انتشارات امور اوپک و روابط

بین الملل وزارت نفت - ۱۳۷۵. سلسله مباحث نفتی شماره ۲، ۱۳۷۵.

5- بررسی سیاستهای پولی و اعتباری و تحلیل آثار اقتصادی آن بعد از انقلاب اسلامی با تأکید بر نرخ پس انداز، از انتشارات معاونت امور اقتصادی، وزارت امور اقتصادی و دارایی، چاپ اول، زمستان ۱۳۷۵.

6- نگاهی به مسائل اقتصاد ایران و راهکارهای آن، از انتشارات مرکز پژوهشهای مجلس شورای اسلامی، مرداد ۱۳۸۳، ۵۳۹ صفحه. این کتاب، مجموعه ۱۸ سخنرانی است که به کوشش اینجانب و آقای دکتر مهرآراء به چاپ رسیده است و اینجانب علاوه بر مقاله ای ۵۰ صفحه ای، مقدمه ای ۹۰ صفحه ای برای این کتاب تهیه کرده ام.

7- مشتقات و مدیریت ریسک در بازارهای نفت، از انتشارات مؤسسه مطالعات بین المللی انرژی، تهران، ۷۴۵ صفحه، آبان ۱۳۸۳. مؤلف برتر حوزه بازار سرمایه از طرف سازمان بورس اوراق بهادار در جشنواره علمی ملی در سال ۱۳۸۸. چاپ دوم ۱۳۹۰.

8- بحران مالی ۲۰۰۸ ریشه ها، پیامدها و راهکارها، بحران نظام سرمایه داری، مرکز تحقیقات استراتژیک ۱۳۸۷

9- نظامهای اقتصادی، در دست تألیف برای سازمان مطالعه و تدوین کتب دانشگاهی (سمت).

10- بحران مالی آمریکا: بررسی علل، ماهیت و راهکارها، معاونت پژوهش‌های اقتصادی، مرکز تحقیقات استراتژیک، گزارش

راهبری ۱۳۷، شهریور ۱۳۹۰.

ب- گزارشهای به چاپ رسیده به زبان انگلیسی

1- Bibliography on Application of Systems and Control Theory in Economic Analysis , University of Oxford, Department of Engineering Science, 82 pages, Publication No. 1267/78 .

2- Iraq's Return to the Oil Market: Conditions and Implications. International Bureau for Energy Studies, IBES; London, February 1995, 80 pages.

3- Energy Demand Modelling and Conservation in Developing Countries, International Bureau for Energy Studies, IBES, London, September 1996, 133 pages.

4- Financial Derivatives and Oil Markets, Applications of the Futures and other Hedging Instruments to the International Trade of Oil and Their Pricing Dynamcis, International Bureau for Energy Studies, IBES, London, January 2000, 106 pages.

این کتاب در مهر ماه ۱۳۷۹ در مؤسسه مطالعات بین‌المللی انرژی توسط آقای یوسف جمسی به فارسی ترجمه شده است.

“ 1- بررسی تطبیقی نظام آموزش علم اقتصاد در ایران و سایر کشورها”، در کتاب دستاوردهای آموزشی و پژوهشی علم اقتصاد در ایران، مرکز تحقیقات اقتصاد ایران، دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبائی، ۱۳۸۱، صفحات ۳۳-۲۳.

“ 2- کالبدشکافی نظام آموزش علم اقتصاد در ایران”، در کتاب سرگذشت یک علم: گفتگو با برگزیدگان سه نسل از اقتصاددانان کشور، تألیف میکائیل عظیمی و محمداسماعیل مطلق، تهران، انتشارات کویر، ۱۳۸۲، صفحات ۱۵۸-۱۲۳.

“ 3- نکاتی چند درباره امنیت اقتصادی و راههای تأمین آن”، مقاله‌ای با دکتر محمدحسین تمدن، در کتاب راهکارهای توسعه امنیت اقتصادی، مؤسسه مطالعات و پژوهشهای بازرگانی، معاونت آموزش و تحقیقات قوه قضائیه، تیرماه ۱۳۸۲، صفحات ۸-۱.

“ 4- نفت، دولت و توسعه اقتصادی”، در کتاب نگاهی به مسائل اقتصاد ایران و راهکارهای آن، صفحات ۲۳۲-۱۸۳، از انتشارات مرکز پژوهشهای مجلس شورای اسلامی، مردادماه ۱۳۸۳.

“ 5- نگاهی به اقتصاد سیاسی ایران”، در کتاب نگاهی به مسائل اقتصاد ایران و راهکارهای آن، صفحات ۱۰۲-۱۱، از انتشارات مرکز پژوهشهای مجلس شورای اسلامی، مردادماه ۱۳۸۳.

“ 1-دیدگاهی پیرامون حذف سوبسید فرآورده‌های نفتی”، مجلس و پژوهش، شماره ۱۲، سال دوم، آبان و آذر ۱۳۷۳، صفحات ۱۹۰-۱۸۱.

2- “Islamic Economics Teaching and Research”, Journal of Objective Studies, Vol. 2, No. 1, January 1990, pp 32-44. علمی-پژوهشی

3- “Regional Significance of Iranian Oil and Gas in Diversification and Stability of Supply”, Energy Economics, Journal of IIES, Eghtesad-e Energy, Aug. – Sept. 2000, pp 27-36.

“ 4-نگاهی به اقتصاد سیاسی نفت”، فصلنامه حوزه و دانشگاه، سال ششم – شماره ۲۴ و ۲۵، پاییز و زمستان ۱۳۷۹، صفحات ۲۲۲-۲۰۸.

“ 5-منافع ملی و سیاستهای بهره‌برداری از منابع نفت و گاز”، مجلس و پژوهش، شماره ۳۴، سال نهم، تابستان ۱۳۸۱، صفحات ۶۵-۱۳.

“ 6-اوپیک و منافع ملی”، مجلس و پژوهش، شماره ۳۴، سال نهم، تابستان ۱۳۸۱، صفحات ۲۳۴-۱۸۹.

“ 7-مروری بر پیامدهای اقتصادی واقعه ۱۱ سپتامبر”، فصلنامه پژوهشهای اقتصادی (علمی-پژوهشی)، پژوهشکده اقتصاد دانشگاه تربیت مدرس، سال اول، شماره دوم، تابستان و پاییز ۸۰، صفحات ۲۰۳-۱۹۲.

“ 8-ملاحظات استراتژیک در تدوین سیاستگذاری های بالادستی نفت و گاز کشور”مجله راهبرد (علمی پژوهشی)، مرکز تحقیقات استراتژیک، ویژه نامه اقتصادی، زمستان ۸۹، صفحات ۱۳۱-۱۰۹

9- "Rational Expectations, the Lucas Critique and the Optimal Control of Macro Economic Models: A Historical Analysis of Basic Developments in the 20th Century" فصلنامه پژوهش‌های اقتصادی ایران (علمی-پژوهشی)، مرکز تحقیقات اقتصاد ایران دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبائی، سال شانزدهم، شماره ۴۶، بهار ۹۰، صفحات ۱۹-۴۶.

10- "Properties of Optimal Consumption under Liquidity Constraints: New Results by Control Theoretic Approach" فصلنامه پژوهش‌های اقتصادی ایران (علمی-پژوهشی)، مرکز تحقیقات اقتصاد ایران دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبائی، سال هفدهم، شماره ۴۰، بهار ۹۱، صفحات ۱-۴۲.

بخش هفتم - مقالات مطرح شده در سمینارها

الف- مقالات فارسی

" 1-پیدایش و تحول نظریه بخشهای خصوصی، تعاونی و دولتی و تأثیر آن در شکل‌گیری اندیشه‌های اقتصاد اسلامی"، سمینار قلمرو فعالیت بخشهای دولتی، تعاونی و خصوصی در اقتصاد اسلامی، دانشگاه تربیت مدرس و سازمان مطالعه و تدوین کتب دانشگاهی، ۳ و ۴ مهرماه ۱۳۷۰.

" 2-اتحادیه اروپا و آثار آن در تجارت بین الملل"، مؤسسه مطالعات بین المللی انرژی، مهرماه ۱۳۷۲.

" 3-نفت و سیاستهای نفتی ما"، کارگاه تخصصی گروه اقتصاد ایران، پژوهشکده اقتصاد، دانشگاه تربیت مدرس، آبان ۱۳۷۹.

“ 4-تعاون در تحولات اندیشه‌ها و سیاست‌گذاری‌های اقتصادی”، معاونت تحقیقات، آموزش و ترویج، وزارت تعاون، دوشنبه ۲۵ شهریور ۱۳۸۱.

“ 5-اعتقادات دینی و تحول اندیشه‌ها و سیاست‌های اقتصادی”، کنفرانس اندیشه‌های دینی در اقتصاد، دانشگاه تربیت مدرس و دانشگاه تبریز – تبریز، شهریور ۱۳۸۱.

“ 6-نقش نظام آموزش علم اقتصاد در پیشبرد اصلاحات اقتصادی”، دومین همایش دو سالیانه اقتصاد ایران، اصلاحات اقتصادی در ایران، مبانی نظری و برنامه عملی، دانشگاه تربیت مدرس، پژوهشکده اقتصاد، ۱۷ و ۱۸ مهرماه ۱۳۸۱.

“ 7-مشتقات و مدیریت ریسک در معاملات کالا”، مؤسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی، مهرماه ۱۳۸۱.

“ 8-سیر تاریخی کاربرد روش‌های بهینه‌سازی ریاضی در تحلیلهای اقتصاد کلان و تأثیر آن در تحولات نظریات اقتصادی”، دانشکده اقتصاد دانشگاه بابل، ۱۴ تیرماه ۱۳۸۳.

“ 9-تحولات جهانی، وضعیت کنونی و آینده نفت و گاز ایران”، همایش اقتصاد جهانی و اقتصاد ایران: فرصت‌ها و چالش‌ها، سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی، شیراز، ۱۰ و ۱۱ اردیبهشت ۱۳۸۴.

“ 10-بررسی ریشه‌های بحران مالی و آثار آن بر اقتصاد ایران” مرکز تحقیقات استراتژیک وابسته به مجمع تشخیص مصلحت نظام، ۱ آبان ۱۳۸۷

“ 11-توسعه در نفت و نفت در توسعه” همایش ملی نفت، توسعه و دموکراسی. به مناسبت یکصدمین سال اکتشاف نفت در ایران. تهران فرهنگستان علوم اسلامی، تالار رایزن. ۲۴ آذر ۱۳۸۷.

” 12- بازار در نظام اقتصاد سرمایه‌داری با توجه به بحران مالی اخیر ” همایش کاپیتالیسم، جستاری در مفهوم و مبنا. دانشکده علوم اجتماعی، دانشگاه تهران. ۴ دی ماه ۱۳۸۷.

” 13- بحران مالی اخیر در نظام سرمایه‌داری و آثار آن بر اقتصاد ایران ” دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبائی، ۵ آبان ۱۳۸۷.

14- بومی سازی عملیاتی و مبنائی در اقتصاد، همایش بومی سازی علوم انسانی، دانشگاه علامه طباطبائی، اسفند ۱۳۸۷

” 15- راهکارهای توسعه بیمه در صنعت نفت، گاز و پتروشیمی ” هفدهمین سمینار بیمه و توسعه، پژوهشکده بیمه (وابسته به بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران)

” 16- ملاحظاتی در الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت ” ارائه شده در نخستین نشست اندیشه‌های راهبردی (در حضور مقام معظم رهبری)، حسینیه حضرت امام خمینی (ره)، ۱۰ آذر ۱۳۸۹-سایت مقام معظم رهبری ۱۴ آذر ۸۹ در سه صفحه

” 17- تحول در علوم انسانی ” در کتاب همایش تحول در علوم انسانی: مجموعه مصاحبه‌ها، به مناسبت بزرگداشت استاد فقید سیدمنیرالدین حسینی الهاشمی، قم- فرهنگستان علوم انسانی، ناشر: فجر ولایت/ کتاب فردا، صفحات ۲۶۰ تا ۲۸۰ مورخ ۱۳۹۰/۲/۲۱

شرکت و ارائه سخنرانی در دانشگاه‌ها، همایش‌ها و میزگردها:

-نفت، توسعه و دموکراسی، بنیاد باران، آذر ۱۳۸۷

-تحلیلی از تحولات اندیشه های اقتصادی قرون وسطی و تأثیر آن در افکار آدام اسمیت (شش سخنرانی)، مهر، آبان و آذر ۱۳۸۸، دانشگاه امام صادق (ع)

-نگاهی به مسائل استراتژیک نفت و گاز(به مناسبت هفته پژوهش)، دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبائی، آذر ماه ۱۳۸۸

-کارائی روشهای ریاضی در نظریه پردازی اقتصادی، دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبائی، دی ماه ۱۳۸۸

-نگاهی به آینده آموزش و پژوهش در مقاطع دانشگاهی کشور، انجمن آینده پژوهی، دی ماه ۱۳۸۸

-بحران اقتصادی جهان و درس های آن، همایش بحران اقتصادی جهان و درس های آن، آبان ماه ۱۳۸۷

-سمینار سیاست های صادرات برق خرداد ۱۳۸۹، مرکز تحقیقات استراتژیک

-میزگرد "ظرفیتهای اقتصادی کشور و بررسی آثار تزریق درآمدهای و ذخایر ارزی در اقتصاد کشور و بخش نفت و گاز، موسسه مطالعات بین المللی انرژی، خرداد ۱۳۸۹

-همایش جنبی پانزدهمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی عنوان سخنرانی "استفاده بهینه از منابع نفت و گاز کشور فروردین ۱۳۸۹

- کاستی های اقتصاد متعارف در ایران فروردین ۱۳۸۹ انجمن علمی توسعه اقتصادی و برنامه ریزی دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبائی

- نفت و نقش آن در توسعه ایران اردیبهشت ۱۳۸۹ انجمن علمی توسعه اقتصادی و برنامه ریزی دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبائی

- میزگرد با عنوان ” ظرفیت های اقتصادی کشور و بررسی آثار تزریق درآمدها و ذخایر ارزی در اقتصاد کشور و بخش نفت و گاز خرداد ۱۳۸۹ موسسه مطالعات بین المللی انرژی

- میزگرد تخصصی بحران و پس از بحران : درسهایی برای اقتصاد ایران خرداد ۱۳۸۹ موسسه مطالعات و پژوهش های بازرگانی، معاونت پژوهش و آموزش گروه مطالعات و پژوهش های بازرگانی خارجی

- نشست علمی پیرامون شاخص های الگوی اسلامی – ایرانی پیشرفت (هفته پژوهش)، دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبائی، دی ماه ۸۹

ب – مقالات مطرح شده در سمینارهای بین المللی

10- “The Formation of Islamic Economic Thoughts: A Case Study of Iran”, 24th Seminar on Islamic Thoughts: The Islamic Economics and Development, Algiers, Algeria, 28 Nov.- 2 December 1990.

11- “The Economy of the Islamic Republic of Iran”, Bochum, Germany, June 28-29, 1992.

- 12- "The Tehran Stock Exchange and Privatization of Public Sector in Iran", Between State and Market: The Iranian Economy Since 1979, Paris, 24-25 March 1993.
- 13- "Balancing OPEC Short and Long-term Concerns with Capacity Expansion by Member Countries", The First Informal OPEC Brainstorming Session, Vienna, 18-19 May 1999.
- 14- "Price Uncertainty, the Strategy of the Key Low-cost Producers and the Long-term Development of the Oil Industry", Corporate Transformation in the Energy Industry, London, 27-28 May 1999.
- 15- "Iran's Oil and Gas: Background and Policy Challenges", International Conference on Hydrocarbons Policies, Bogota, Colombia, 16-18 March 1999.
- 16- "Energy and Development: The Iranian Case", 4th Annual Greek National Energy Conference, Athens, 2-4 June 1999.
- 17- "Regional Significance of Iranian Oil and Gas in Diversification and Stability of Supply", 2nd Annual Event, The Iranian Petroleum Summit, London, 8-9 July 1999.
- 18- "Export and Marketing of Iranian Oil and Gas: Current Situation and Future Prospects", Iranian Oil and Gas Contracts Update, London, 12-15 July 1999.
- 19- "Oil Revenue Maximization: Within OPEC or Without?", Oil Revenue: Market Share vs Price, Institute for International Studies, IIES, Tehran, 18-19

October 2003.

20- Managing Iranian Oil and Gas Reserve A Conceptual Approach to Policy Analysis,
کنفرانس بین المللی مدیریت و برنامه ریزی انرژی دانشکده فنی دانشگاه تهران

بخش هشتم - طرح های پژوهشی خاتمه یافته:

مجری طرح پژوهشی " بررسی کاستی های موجود در قراردادهای بیع متقابل و ارائه الگوی قراردادی مناسب برای تأمین مالی در بخش
بالا دستی نفت و گاز " دفتر فن آوریهای ریاست جمهوری، اردیبهشت ۱۳۸۵

مجری طرح پژوهشی " بررسی وضعیت ذخایر اولیه و ثانویه مخازن نفتی کشور و امکان سنجی تولید و ازدیاد برداشت از طریق تزریق
گاز در افق چشم انداز ۱۴۰۴ ه.ش "، دفتر فن آوریهای ریاست جمهوری اسفند ماه ۱۳۸۶

طرح های پژوهشی در دست اجرا:

مجری طرح پژوهشی " بررسی نقش فن آوری در توسعه صنایع نفت و گاز : تحلیلی از عملکردها، کاستی ها و دور نمائی از آینده"
مدیریت پژوهش و فن آوری شرکت ملی نفت ایران (در حال اجرا)

مجری طرح پژوهشی "بررسی پوشش های بیمه ای در صنایع نفت، گاز و پتروشیمی در ایران وضعیت موجود، موانع و ظرفیت ها، با توجه به
ساختار و عملکرد این بیمه ها در کشورهای منتخب و ارائه راهکارهای مناسب پوشش بیمه ای در این صنایع " پژوهشکده بیمه وابسته به
بیمه مرکزی

برگزاری کارگاههای پژوهشی و سلسله مباحثات

- برگزاری ۳۵ جلسه مباحثات اقتصادی و مدیریتی، از زمستان ۱۳۸۳ تا بهار ۱۳۸۵، مؤسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه ریزی- نتایج مباحثات در ۳۵ شماره منتشر شده است.

- برگزاری ۷ جلسه مباحثات اقتصادی دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه، تابستان ۱۳۸۵- نتایج مباحثات در ۷ شماره از طرف مؤسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه ریزی منتشر شده است.

- برگزاری ۴ جلسه مباحثات تأمین اجتماعی - مؤسسه عالی پژوهش تأمین اجتماعی، سال ۱۳۸۵- نتایج مباحثات در ۴ شماره منتشر شده است.

- برگزاری ۲۱ جلسه مباحثات در اتاق فکر صنعت بیمه، پژوهشکده بیمه، وابسته به بیمه مرکزی، از سال ۱۳۸۸ تا کنون- نتایج مباحثات در ۲۱ شماره منتشر شده است.

- برگزاری ۳۲ کارگاه پژوهشی در مسائل فنی مهندسی نفت و گاز در دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبائی از اسفند ۱۳۸۸ تا فروردین ۱۳۹۰ با همکاری مدیریت پژوهش و فن آوری شرکت ملی نفت

- برگزاری ۴ کارگاه پژوهشی در توسعه پوششهای بیمه‌ای در نفت و گاز و پتروشیمی در دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبائی با همکاری بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران - ۱۳۸۹

داوری در جشنواره:

عضویت در هیات داوران و شورای علمی چهارمین جشنواره بین المللی فارابی سال ۱۳۸۹، عضویت در گروه علمی علوم اقتصادی، مدیریت و حسابداری

سردبیری نشریه و عضو هیأت تحریریه مجلات علمی

-مجله معرفت اقتصادی، مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی (ره) عضو هیأت تحریریه از سال ۱۳۸۸ تا کنون

-مجله نامه صادق، دانشگاه امام صادق(ع)، عضو هیأت تحریریه از سال ۱۳۸۸ تا کنون

-نامه حکمت، نشریه دانشگاه امام صادق(ع)، عضو هیأت تحریریه از سال ۱۳۸۸ تا کنون

-سردبیر مجله اقتصادی- ماهنامه بررسی مسائل و سیاستهای اقتصادی، معاونت امور اقتصادی- وزارت امور اقتصادی و دارایی، سردبیر

نشریه ۱۳۸۸-۱۳۸۶

-سردبیر فصلنامه پژوهشها و سیاست های اقتصادی (علمی ترویجی)، معاونت امور اقتصادی- وزارت امور اقتصادی و دارایی، ۱۳۸۷-

۱۳۸۴

-سردبیر و مدیر مسئول موقت فصلنامه پژوهشهای اقتصادی ایران، (علمی پژوهشی) دانشگاه علامه طباطبائی، مرکز تحقیقات اقتصاد

ایران از بهمن ماه ۱۳۸۹

- سردبیر فصلنامه اقتصاد محیط زیست و انرژی، دانشگاه علامه طباطبائی، دانشکده اقتصاد از سال ۱۳۹۰ تا کنون

امتیازات و جوایز

پژوهشگر نمونه در سال ۱۳۸۳، دانشگاه علامه طباطبائی، دانشکده اقتصاد

پژوهشگر نمونه در سال ۱۳۸۹، دانشگاه علامه طباطبائی، دانشکده اقتصاد

برنده جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران در سال ۱۳۷۶ برای تدوین کتاب اقتصاد سنجی در دو مجلد

مؤلف برتر حوزه بازار سرمایه از طرف سازمان بورس اوراق بهادار در جشنواره علمی و هنری ملی در سال ۱۳۸۸ برای تألیف کتاب مشتقات و مدیریت ریسک در بازارهای نفت .